Spesenordnung der Schiedsrichter und

Schiedsrichterassistenten des

- Anha—lt-/BiTterfe'd

KFV Anhalt-Bitterfeld

1. Schiedsrichter- und Schiedsrichterassistentenentschadigung Manner

1.1. Oberliga SR 60,00 € SRA 40,00 €
1.2. Verbandsliga SR 50,00 € SRA 40,00 €
1.3. Landesliga SR 40,00 € SRA 30,00 €
1.4. Landesklasse SR 30,00 € SRA 25,00 €
1.5. Pokalspiele auf Landesebene
1.5.1. 3.Liga- 3.Liga SR 400,00 € SRA 200,00 €
1.5.2. OL- RL/ 3.Liga SR 200,00 € SRA 100,00 €
1.5.3. RL-RL SR 150,00 € SRA 75,00 €
1.5.4. OL-RL SR 80,00 € SRA 50,00 €
1.5.5. OL-OL SR 60,00 € SRA 40,00 €
1.5.6. VL/LL/Kreispokals. — 3.Liga/RL/OL SR 50,00 € SRA 40,00 €
1.5.7.VL- VL SR 50,00 € SRA 40,00 €
1.5.8. Alle anderen Paarungen SR 40,00 € SRA 30,00 €
1.5.9. Pokalfinale 3.Liga-3.Liga SR 400,00 € SRA 200,00 €
1.5.10. Pokalfinale alle anderen SR 200,00 € SRA 100,00 €
1.6. Kreisoberliga SR 25,00 € SRA 20,00 €
1.7. Kreisliga/ Kreisklasse SR 22,00 € SRA 15,00 €
1.8. Pokalspiele auf Kreisebene
1.8.1. GroRer Kreispokal SR 25,00 € SRA 20,00 €
1.8.2. Kleiner Kreispokal SR 22,00 € SRA 15,00 €
1.8.3. Finale grolRer Kreispokal SR 35,00 € SRA 30,00 €
1.8.4. Finale kleiner Kreispokal SR 30,00 € SRA 25,00 €

1.9. Freundschaftsspiele nach Spielklasse der Heimmannschaft

2. Schiedsrichter- und Schiedsrichterassistentenentschadigung Frauen

2.1. Regionalliga SR 35,00 € SRA 25,00 €
2.2. Verbandsliga SR 30,00 € SRA 25,00 €
2.3. Landesliga SR 25,00 € SRA 20,00 €
2.4. Regionalklasse verkiirztes Groffeld SR 20,00 € SRA 15,00 €
2.5. Regionalklasse Kleinfeld SR 15,00 €
2.6. Pokalspiele auf Landesebene
2.6.1. Groffeld SR 30,00 € SRA 25,00 €
2.6.2. Verkirztes GroRfeld SR 25,00 €
2.6.3. Kleinfeld SR 20,00 €
2.7. Pokalendspiel auf Landesebene SR 50,00 € SRA 40,00 €

2.8. Freundschaftsspiele nach Spielklasse der Heimmannschaft



3. Schiedsrichter- und Schiedsrichterassistentenentschadigung Junioren

3.1
3.2,
3.3.
3.4.
3.5.
3.6.
3.7.
3.8.
3.9.

3.10.
3.11.
3.12.
3.13.
3.14.
3.15.
3.16.
3.17.

3.18.

Regionalliga A-Junioren

Regionalliga B-Junioren

Regionalliga C-Junioren
Verbandsliga (GroRfeld)

Talente Liga (verkirztes GroRfeld)
Landesliga (GroRfeld)

Landesliga (D-Jun.)

Kreisliga (A- Jun./ B.-Jun.

Kreisliga (C-Jun.)

Kreisliga (D-Jun)-verkirztes GroRfeld
Kleinfeld (Landesebene)

Kleinfeld (Kreisebene)

Pokal auf Landesebene (Groffeld)
Pokal auf Landesebene (Kleinfeld)
Pokalfinale auf Landesebene (GroRfeld)
Pokalfinale auf Landesebene (Kleinfeld)
Pokal auf Kreisebene

3.1.5.1 Kreispokal (GroRfeld)
3.1.5.2 Kreispokal (verk. GroRfeld)
3.1.5.3 Kreispokal (Kleinfeld)
3.1.5.4 Finale Kreispokal (Grof3feld)

3.1.5.5 Finale Kreispokal (verk. GroRfeld)

3.1.5.6 Finale Kreispokal (Kleinfeld)

SR
SR
SR
SR
SR
SR
SR
SR
SR
SR
SR
SR
SR
SR
SR
SR

SR
SR
SR
SR
SR
SR

35,00 €
25,00 €
25,00 €
25,00 €
20,00 €
20,00 €
20,00 €
18,00 €
18,00 €
15,00 €
15,00 €
12,00 €
20,00 €
15,00 €
35,00 €
25,00 €

18,00 €
15,00 €
12,00 €
25,00 €
22,00 €
18,00 €

Freundschaftsspiele nach Spielklasse der Heimmannschaft

Auswahlspiele

4.1.
4.2.
4.3.
4.4,

Herren
Frauen
Junioren
Juniorinnen

5. Beobachter/Paten

5.1.
5.2.
5.3.

Entschadigung auf Landesebene
Entschadigung auf Kreisebene
Einsatz als Pate

Abrechnungsgrundsatze

Bei Spielausfallen ist die halbe Entschadigung abzurechnen.

Turnierdauer fur alle Klassen

Turnierdauer bis 4 Stunden
Turnierdauer von 4-6 Stunden
Turnierdauer tber 6h

SR
SR
SR
SR

25,00 €
18,00 €
10,00 €

30,00 €
40,00 €
50,00 €

35,00 €
25,00 €
25,00 €
20,00 €

SRA
SRA
SRA
SRA

SRA

SRA

SRA

SRA

SRA

SRA

SRA

SRA

SRA
SRA

SRA
SRA
SRA
SRA

25,00 €
20,00 €
20,00 €
20,00 €

15,00 €

15,00 €

12,00 €

12,00 €

15,00 €

30,00 €

15,00 €

12,00 €

20,00 €
15,00 €

30,00 €
20,00 €
20,00 €
15,00 €



Fahrtgeld

- Kilometerpauschale
- Flr Spiele am Spielort
(6ffentliche Verkehrsmittel)

Stand: 26.10.2020

0,30 €



